
Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº510, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

Declaração de confirmação na carreira e
estabilidade de defensores públicos.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  art.  66 da  Lei  Complementar  Estadual
nº121/2019,

CONSIDERANDO  as  reuniões  extraordinárias  do  Conselho  Superior  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, realizadas nos dias 02 de fevereiro de
2022 e 14 de março de 2022, as quais aprovaram os relatórios exarados pela
Comissão  Permanente  de  Estágio  Probatório  e  confirmaram  na  carreira  os
defensores públicos ALEXANDRE OLIVEIRA KOCH, CAMILA BATISTA GONÇALVES,
ELENA DE ALMEIDA ROCHA, IGOR SILVÉRIO FREIRE, ISABELLE MESQUITA DE
ARAÚJO,  JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO,  JÚLIA  LORDELO  DOS  REIS
TRAVESSA,  LARISSA  JOBIM  JORDÃO,  LAURO  MIYASATO  JUNIOR,  MARCELA
RAMOS  FARDIM,  MÁRCIO  FONSECA  COSTA  PEIXOTO,  PEDRO  PEDIGONI
GONÇALVES,  ROBERTO COUTINHO FILHO,  RÔMULO QUEIROZ DE CARVALHO,
SIDNEY  JOÃO  SILVA  GAVAZZA,  ZÉLIA  MORAES  DA  SILVA,  JULIA  LAFAYETTE
PREREIRA e RAPHAELLA CAMARGO DA CUNHA GOMES,

R E S O L V E:

Art. 1º –  Declarar confirmados na carreira e estáveis a partir do dia 25 de
março de 2022, os defensores públicos ALEXANDRE OLIVEIRA KOCH, CAMILA
BATISTA  GONÇALVES,  ELENA  DE  ALMEIDA  ROCHA,  IGOR  SILVÉRIO  FREIRE,
ISABELLE MESQUITA DE ARAÚJO, JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO, JÚLIA
LORDELO  DOS  REIS  TRAVESSA,  LARISSA  JOBIM  JORDÃO,  LAURO  MIYASATO
JUNIOR, MARCELA RAMOS FARDIM, MÁRCIO FONSECA COSTA PEIXOTO, PEDRO
PEDIGONI  GONÇALVES,  ROBERTO  COUTINHO  FILHO,  RÔMULO  QUEIROZ  DE
CARVALHO,  SIDNEY  JOÃO  SILVA  GAVAZZA,  ZÉLIA  MORAES  DA  SILVA,  JULIA
LAFAYETTE PREREIRA e RAPHAELLA CAMARGO DA CUNHA GOMES.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 24 de março de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074



Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 2

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074



Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 3

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074



Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 4

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074



Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 5

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074



Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074



Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074



Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074



Macapá – Amapá, 
quinta-feira, 24 de Março 2022

Ano II  edição nº 053
 Extra                 Página 9

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074


		2022-03-25T11:06:29-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2022-03-25T11:07:28-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




